Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102900076

76

Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 11/2019

PROGRAMA CAPES/MFA
Nº Processo: 23038.004823/2019-09

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o resultado do
Edital nº 11/2019 - Programa CAPES/Fulbright Mestrado Profissional de Formação de
Roteiristas nos Estados Unidos da América (EUA), publicado no DOU de 28.05.2019, seção
3, pág. 78.

O resultado está disponível no site da CAPES: www.capes.gov.br.

SÔNIA NAIR BÁO

EDITAL
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 16/2019

Programa CAPES-FULBRIGHT de Assistente de Ensino em Língua Inglesa
Nº Processo: 23038.005460/2019-11

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o resultado do Edital nº
16/2019 - Programa Programa Capes-Fulbright de Assistente de Ensino em Língua Inglesa,
publicado no DOU de 09.07.2019, seção 3, pág. 72.

O resultado está disponível no site da CAPES: www.capes.gov.br.

SÔNIA NAIR BÁO

EDITAL Nº 6/2019

PROGRAMA PRÊMIO CAPES DE TESE - 2019
Nº Processo: 23038.000375/2019-66

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017 e em conformidade com o Edital
nº 06/2019, publicado no Diário Oficial da União de 11 de abril de 2019, Seção 3, pág. 87,
confere o PRÊMIO CAPES DE TESE - COMISSÃO FULBRIGHT a THIAGO DA COSTA LOPES, do
Programa de Pós-Graduação em História das Ciências da FIOCRUZ.

SÔNIA NAIR BÁO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente
(Equipamentos), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pela unidades acadêmicas/administrativas da UFAM. Total de Itens Licitados: 00015 Novo
Edital: 29/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. General
Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a
partir de 29/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro(a)

(SIDEC - 25/10/2019) 154039-00001-2019NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106079119201941.
DISPENSA Nº 9119/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 35820448001884. Contratado : WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS -LTDA.
Objeto: Fornecimento parcelado de argônio liquido de uso laboratorial, com locação
mensal de tanque criogênico para acondicionamento do gás e prestação de assistência
técnica. Fundamento Legal: Art. 24, XXI, da lei 8.666/93 .Vigência: 24/10/2019 a
24/10/2020. Valor Total: R$85.590,12. Fonte: 8250153033 - 2019NE803795 Fonte:
8100000000 - 2019NE803794. Data de Assinatura: 24/10/2019.

(SICON - 25/10/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10999/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106109991201921 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto intitulado "Ações Estratégicas para o
Desenvolvimento Institucional e Tecnológico do Instituto de Ciência Política da
Universidade de Brasília - IPOL/UnB". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para FINATEC apoiar o
projeto "Ações Estratégicas para o Desenvolvimento Institucional e Tecnológico do
IPOL/UnB". Declaração de Dispensa em 23/10/2019. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decana
de Administração. Ratificação em 24/10/2019. ENRIQUE HUELVA UNTERNBAUMEN. Vice-
reitor No Exercício da Reitoria. Valor Global: R$ 523.005,80. CNPJ CONTRATADA :
37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICO S .

(SIDEC - 25/10/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154040

Número do Contrato: 162/2017.
Nº Processo: 23106050709201720.
INEXIGIBILIDADE Nº 50709/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-
.CNPJ Contratado: 73571994000170. Contratado : SULSOFT SERVICOS DE
PROCESSAMENTO-DE DADOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por
mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso IV da lei 8.666/93. Vigência:
27/10/2019 a 27/10/2020. Valor Total: R$16.926,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE804334. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 25/10/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 531, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93 e do Decreto nº
7.485, de 18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 531 DE 23/10/2019, Departamento de Medicina da Criança e do
Adolescente, 2 (duas) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Pediatria. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 532, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o
Edital de Resultado Final N. 532/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 480 publicado no DOU de 11/9/2019 / Departamento de
Enfermagem / Área: Enfermagem / Candidatos Aprovados: 1. Pablo Ribeiro de Sousa; 2.
Inês Aparecida Laudares Kawaguchi.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 72/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 072/2019, declarando
vencedora a empresa D´COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI para o item 01 e a empresa
COPYMOOCA SERVICOS REPROGRAFICOS LTDA para o item 02. Os autos encontram-se com
vista franqueada aos interessados.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 063/2019, declarando
vencedora a empresa LENI S SILVA DE LUCENA para o item 01. Os autos encontram-se com
vista franqueada aos interessados.

EDUARDO COELHO KOGATI COCARELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2019) 154503-26352-2019NE800068
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2019

Processo nº 23006.001081/2019-29.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06, torna público os Preços Registrados,

resultantes do Pregão Eletrônico nº 074/2019, que tem por objeto a eventual aquisição de
carimbos. Ata nº 056/2019 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA (CNPJ: 01.088.055/0001-
68) - Grupo 1 (Itens 1 a 16) - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 24.969,20. Data
de assinatura: 17.10.2019. Vigência: 24.10.2019 até 24.10.2020.

Os preços registrados serão publicados no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2019

TEX ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
UFAC. DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 18/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, COMERCIAL DE
EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.011388/2019-08.
Valor Global: R$ 4.428,00 (Quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais)

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2019

TEX ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2019, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE -
UFAC. DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 20/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, F R INDUSTRIA E
COMERCIO DE EXTINTORES LTDA.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.001117/2019-36.
Valor Global: R$ 12.090,00 (Doze mil e noventa reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
03236345160
Highlight

03236345160
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-29T05:12:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial